Corning Optical Communications Hoja de especificaciones de la solución terminal Evolv con tecnología Pushlok | CRR-1417-AEN | Página 1
Terminales Evolv™ con tecnología Pushlok™
La tecnología de conector reforzado Pushlok™ es el componente esencial que acepta terminales más pequeños y drops para redes
FTTx. Diseñado para su uso en casi todos los entornos de redes de acceso, el terminal es lo suficientemente pequeño como para
colocarlo en puertas de inspección o pedestales existentes donde el espacio es escaso, en fachadas de edificios o en redes aéreas
(fijación a postes o cables). Su estética mejorada mejora la adopción de aplicaciones de fachada por parte del usuario final.
Hay dos estilos de terminales diseñados para satisfacer diferentes requisitos de espacio y densidad: terminales con una fila de
puertos adaptadores y terminales con dos filas de puertos adaptadores. Para terminales con una fila de puertos adaptadores, los

 3  3 Establece el tipo de conector del puerto.
D1 = Pushlok SC APC de fibra única
H2 = 2 puertos
H4 = 4 puertos
F8 = 8 puertos
F9 = 8 puertos (2 filas de 4 puertos)
P6 = 16 puertos (2 filas de 8 puertos)
 4  Establece el tipo de conector trasero.
NC = Sin conector
 2  Establece el tipo de conector.
F1 = Fibra única por puerto
Corning Optical Communications Hoja de especificaciones de la solución terminal Evolv con tecnología Pushlok | CRR-1417-AEN | Página 4
Terminales con pinos Evolv™ con tecnología Pushlok™
Terminales con pinos — Consulta configuraciones adicionales en la página 6
Número de pieza Descripción del producto
DMA2F1TDD1NC010F0P Terminal Evolv™ con tecnología Pushlok™, 2 puertos, con pinos, SST tonificable, 10 pies
DMA4F1FDD1NC050F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 4 puertos, con pinos, SST dieléctrico, 50 pies
DMA6F1TDD1NC100F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 6 puertos, con pinos, SST tonificable, 100 pies
DMB3F1TDD1NC150F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 6 puertos, 2 filas de 4 puertos (2 poblados), con pinos, SST tonificable, 150 pies
DMA8F1FDD1NC500F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 8 puertos, con pinos, SST dieléctrico, 500 pies
DMB4F1TDD1NC010F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 8 puertos, 2 filas de 4 puertos, con pinos, SST tonificable, 10 pies
DMATF1FDD1NC050F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 12 puertos, con pinos, SST dieléctrico, 50 pies
DMB6F1FDD1NC050F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 12 puertos, 2 filas de 8 puertos (4 poblados), con pinos, SST dieléctrico, 50 pies
DMB8F1FDD1NC100F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 16 puertos, 2 filas de 8 puertos, con pinos, SST dieléctrico, 100 pies
DMA2F1MLD1NC010F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 2 puertos, con pinos, MiniXtend®, 10 pies
DMA4F1MLD1NC050F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 4 puertos, con pinos, MiniXtend, 50 pies
DMA6F1MLD1NC100F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 6 puertos, con pinos, MiniXtend, 100 pies
DMB3F1MLD1NC200F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 6 puertos, 2 filas de 4 puertos (2 poblados), con pinos, MiniXtend, 200 pies
DMA8F1MLD1NC500F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 8 puertos, con pinos, MiniXtend, 500 pies
DMB4F1MLD1NC010F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 8 puertos, 2 filas de 4 puertos, con pinos, MiniXtend, 10 pies
DMATF1MLD1NC050F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 12 puertos, con pinos, MiniXtend, 50 pies
DMB6F1MLD1NC050F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 12 puertos, 2 filas de 8 puertos (4 poblados), con pinos, MiniXtend, 50 pies
DMB8F1MLD1NC100F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 16 puertos, 2 filas de 8 puertos, con pinos, MiniXtend, 100 pies
DMA4F1LSD1NC100F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 4 puertos, con pinos, SST de largo alcance, 100 pies
DMA8F1LSD1NC250F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 8 puertos, con pinos, SST de largo alcance, dieléctrico, 250 pies
DMATF1LSD1NC500F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 12 puertos, con pinos, SST de largo alcance, dieléctrico, 500 pies
Corning Optical Communications Hoja de especificaciones de la solución terminal Evolv con tecnología Pushlok | CRR-1417-AEN | Página 5
Información para pedidos de terminales con pinos Evolv™
 1  Selecciona la cantidad de puertos del
conector de fibra única Pushlok™.

G00 = 1.600 P00 = 2.300 W00 = 3.000
Terminais Evolv™, con pinos
D M F 1
 1   2
D 1
 4
N C
 5
0
 3   6   7   8
Corning Optical Communications Hoja de especificaciones de la solución terminal Evolv con tecnología Pushlok | CRR-1417-AEN | Página 6
Terminales con pinos Evolv™ con tecnología Pushlok™ para sistemas FlexNAP™
Terminales con pinos para sistemas FlexNAP™ — Consulta configuraciones adicionales en la página 8
Número de pieza Descripción del producto
DFA2F1FDD1M1050F0P Terminal Evolv™ con tecnología Pushlok™, 2 puertos, pin OptiTip® preconectorizado, dieléctrico SST, 50 pies
DFA4F1FDD1M1100F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 4 puertos, pin OptiTip, SST dieléctrico, 100 pies
DFA6F1FDD1M1100F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 6 puertos, pin OptiTip preconectorizado, SST dieléctrico, 100 pies
DFB3F1FDD1NC150F0P
Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 6 puertos, 2 filas de 4 puertos (2 poblados), pin OptiTip preconectorizado, SST
dieléctrico, 150 pies
DFA8F1FDD1M1500F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 8 puertos, pin OptiTip preconectorizado, SST dieléctrico, 500 pies
DFB4F1FDD1M1050F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 8 puertos, 2 filas de 4 puertos, pin OptiTip preconectorizado, SST dieléctrico, 50 pies
DFB6F1FDD1M1100F0P
Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 12 puertos, 2 filas de 8 puertos (4 poblados), pin OptiTip preconectorizado, SST
dieléctrico, 100 pies
DFATF1FDD1M1150F0P Terminal Evolv con tecnología Pushlok, 12 puertos, pin OptiTip preconectorizado, SST dieléctrico, 150 pies
Corning Optical Communications Hoja de especificaciones de la solución terminal Evolv con tecnología Pushlok | CRR-1417-AEN | Página 7
Información para pedidos de terminales Evolv™, con pinos para sistemas FlexNAP™
Terminais Evolv™, con pinos para sistemas FlexNAP™ estándar
D F